
Ievadīta Latvijas meistarības Izcīna futbola

Ievadīta Latvijas meistarības izcīņa futbolā: trīs
pilsētas — Rīgā, Liepāja un Jelgava sporta draugi
vakar vēroja mušu izcilāko futbola sporta repre-
zentantu pirmās sacensības. Ievērojamākais noti-
kums risinājās Liepāja, kur skatītājiem nācās ap-
mierināties ar savu mīluļu olimpiešu neizšķirtu sa-
sniegumu. Abu daudzkārtējo māsu meistarvienību
— Olimpijas un RFK spēkošanos ievadīja mazs svi-
nīgs ceremoniāls — olimpiešu vārtsarga Lazdina
godināšana viņa 15 gadu sporta jubilejasbrīdī. RFK
vienības kapteinis Lidmanis gaviļnieku apveltīja
skaistiem ziediem. Tas bija jauks brīdis, kad abi
latvju iemīļotie futbolisti draudzīgi viens otram
sniedza roku. Sekoja sacensība, kas beidzās 0—0
neizšķirti. Vērtīgus punktus guva Daugavieši un
RSK — abas vadošās vienības aizvadītajās Rīgas
meistarsacīkstēs. Daugavieši veica LDzB 6—1 un
RSK guva tikpat iespaidīgu uzvaru pret jauno virs-
līgas vienību — JSB.
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Latvijas meistarsacīkšu otrā kārtā, kas risinā-
sies 4. oktobrī, spēļu kartība šāda: RSK — Olim-
pija; RFK — Daugavieši un LDzB — JSB. Visas
sacīkstes notiks Rīga. Galveno interesi saista Olim-
pijas viesošanās. Liepājnieki pret RSK uzstāsies
pīkst 12 Kr. Barona ielas sporta laukumā. Pēc lie-
liskas uzvaras pret Kenigsbergas pilsētas vienību,
Oiimpija no jauna nopietni kandidē iegūt Latvijas
meistarnosaukumu. RSK sacīkste ar viesiem lau-
kuma raidīs savu labāko sastāvu. Rīdzinieki varēs
verot RSK vienpadsmitā jauno centra pussargu
Valdmani, kas mums vel pagaidām maz pazīstams.
Pec pārciestās slimības ierindā būs arī Borduško
Ne mazāku uzmanību saista RFK — Daugaviešu
sacensība. Rīgas meistarībā, pēc intriģējošas spē-
les, Daugavieši guva 6—4 uzvaru. Izdosies RFK
vienībai šoreiz revanšēties? Savstarpējā cīņā tik-
sies arī abi vakardienas zaudētāji — JSB un LDzB.
Šajā spēle interesēt var jelgavnieku sniegums.
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risinājās Rīgas nieistarvienības
Daugaviešu sacensība ar LDzB,
kas bija saistījusi ap 1000 skatī-
tāju uzmanību. Pirmo cīņu Latvi-
jas meistarībā spēcīgais Dauga-
viešu komplektējams sāka šādā
grupējumā: Anšēvics, šulmanis,
iVijups, Pētersons, Slavišēns, G.
ILazdiņš, Fišers, Znatnajs, Put-
niņš, Freimanis un Celmraugs.
Pretinieku vienībā darbojās: Hof-
aņanis. Visa, Lavenieks, Jurisons,
(Liepkalns, Loops, Poločenko, Jan-
sons, Galsons,, Amdts un Puļķu-
ķalns. Sacensība sākās ar efektī-
giem Daugaviešu uzbrukumiem
»n reizē arī vārtu ieguvumu, ko
/panāca Freimanis. šķita, ka Hof-
manis mazliet novēloja kritienu,
tomēr viņam par attaisnojumu jā-
saka, ka bumba gāja cieši gar
stabu vārtu stūrī. Pēc dažām si-
tuācijām, kuras neizmantoja Fi-
šers, Znatnajs un Putniņš, pama-
zām labāk sapratās dzelzceļnieki,
.veidojot pa jaukam un atjautī-
gam uzbrukumam. Sekmes neiz-
palika: skatītāji apsveica rezul-
tāta izlīdzinājumu. Pēc ātra skrē-
jiena un labi paveikta šāviena
.vārtus ieguva Galsons — šis vecu
vecais LDzB vienības cīnītājs, kas
no Liepājas tagad atkal atgrie-
zies savas bijušās vienības rindās.
Taču jauns Freimaņa ieguvums
Daugaviešiem atkaroja

^
vadību un

īsajā puslaika atpūtā tie devās ar
2—1 pārākumu. Pirmajās 45 mi-

nūtēs rezultāts tikpat labi varēja
būt gan arī 1—1, bet vārtsarga
un aizsargu vilcināšanās LDzB
vienībai maksāja kļūmīgu vārtu
zaudējumu. Ja sākumā Dauga-
viešu uzvara šķita stipri vien
problemātiska, tad otrā puslaikā
par to jau vairs ne brīdi neva-
jadzēja šaubīties. Virskundzību
laukumā nu noteica tikai Dauga-
vieši: Freimanis 3—1, Fišers 4—1,
Freimanis 5—1 un vēl reiz Frei-
manis 6—1! Tik augsta izveido-
jās Rīgas meistarvienības uzvara
Tā bija Freimaņa uzvara. Viņš
un neviens cits izrādījās labā-
kais vīrs laukumā — patiesībā
vakardienas vienīgais īsti bīsta-
mais Daugaviešu uzbrucējs. Frei-
manis tagad atkal pilnīgi atgu-
vis savu kādreiz daudz slavināto
sniegumu. Mūsu labāko uzbru-
cēju vidū viņš šodien redzams kā
lielisks bumbas techniķis un
augstas klases spēlētājs. Katrai
vienībai, kas pret Daugaviešiem
vēlas gūt panākumus, vispirmā
kārtā jāprot aizkrustot ceju Frei-
maņa gājieniem. It apmierinoši
pavisam neierasto kreisā ārējā
uzbrucēja posteni pildīja Celm-
raugs. Izšķirošos brīžos gan ne-
pieciešams lielāks ātrums. Pus-
sargu līnijā teicamāko sniegumu
rādīja Pētersons. LDzB spēlētāju
enerģija šoreiz kapitulēja techni-

Aoimirklis no vakardienas DaugavieSa —
LDzB spēles: pa kreisi Anrtts (LDzB) d-

Oā ar Freimani (Daugavieši).
(Foto O. Sorūde)

kas un noteiktas spēles sistēmas
priekšā. Nevar neatzīmēt tie-
šām priekšzīmīgo vācu' tiesneša
Schmidt'a darbība.

[liepājā
ļaužu prāti atkal bija satraukti
kā sendienās un RFK—Olimpijas
sacensība risinājās īsteni liela
stila noskaņojumā. Skaistā rudens
diena daudz liepājnieku aizvili-
nāja iemīļotajā futbola laukumā.
Gan spēlē dominēja olimpieši, to-
mēr RFK ļaudis tiem bieži, jo
bieži uzspieda arī savu cīņas
veidu. īsti pārdomāta izrādījās
RFK dinamiskā aizsardzība, ku-
ras neatsverams balsts bija arī
pussargu līnijas pārstāvis Lidma-
nis. Sekojot savas vienības kap-
teinim, pilnu jaudu, gluži kā ve-
cajos laikos, atkal šoreiz strādāja
Lauks. Interesanti, ka liepājnieki
vēl nekad nav redzējuši vāji spē-
lējot RFK vārtsargu Briedi. Arī
šoreiz Lazdiņš uzmanīgi vēroja,
ka viņa kolēģis laukuma otrā

galā bija tiešām īstais vīrs savā
vietā. Ja viss labs sakāms par
rīdzinieku aizsardzību, tad zem
katras kritikas gan darbojās uz-
olimpieši. Puslaiks beidzās bez re-
zultāta. Kāpinātu interesi skatī-
tāji gaidīja spēles otrās 45 mi-
nūtes. Līdz beigām vēl palika 10,
tad 5 un beidzot — 1 minūte!
Stāvoklis joprojām teicās 0—0.
brucēji. Šajā ziņā ar neprecī-
ziem raidījumiem grēkoja arī
Un tā nu spēle arī beidzās — ne-
izšķirti. Lūk, traģēdija: 10 uzbru-
cēji, bet neviena vārtu ieguvuma!
Vienu punktu, kas gūts pirmajā
meistarības spēlē, RFK atveda uz
Rīgu, bet otrs palika olimpie-
šiem. Rīkotāji šoreiz gan pārme-
tumus pelna tajā ziņā, ka lau-
kuma vienā galā — tieši vārtu
priekšā, bija turpat 10 metru
plata peļķe. Tā izjauca daudz
skaistu momentu. Pie mazas pie-
pūles šo peļķi taču bija pavisam
viegli nolīdzināt!

Jelgava
viesojās spēcīgais RSK vien-
padsmits. Jaunā virslīgas vienība
— Jelgavas Sporta Biedrība, pir-
mās čuguns kristības» saņēma
pašu mājās. Gan jau pirmajās 15
minūtēs Borduško un Riekstiņš
guva rīdziniekiem 2—0 vadību,

tomēr savā mazajā un šoreiz arī
neapskaužami dubļainajā laukumā
jelgavnieki parādīja uzslavējamu
pretestību. Karlsona 11 m soda
sitiena izpildījums samazināja
vārtu attiecību uz 1—2, bet Pū-
riņa ieguvums deva RSK vienī-
bai 3—1 labvēlīgu puslaika rezul-
tātu. Otrā puslaikā jelgavnieku
pretestība bija pilnīgi salauzta —
spēle risinājās uz 1 vārtiem. Sek-
mīgi vēl noslēdzās Borduško,
Riekstiņa un Koņecka šāvieni, no-
drošinot RSK vienībai augstu
6—1 uzvaru. Rīdzinieku vien-
padsmitā spēlēja: Vītols, Dzerelis,
Ārens, Vītoliņš, Valdmanis, Pa-
kalns, Pūriņš, Vanags, Riekstiņš,
Koņeckis un Borduško. Pirmo reizi
RSK vienībā debitēja centra pus-
sargs Valdmanis. Viņš, tāpat kā
savā laikā Riekstiņš, nāk no
Ventspils Spara zēnu vidus. Va-
kardienas spēlē savu grūto uzde-
vumu Valdmanis veica apmie-
rinoši, bet tā īstās spējas redzē-
sim pēc nedēļas, kad RSK sacen-
tīsies ar Olhņpiju. JSB uzstājās
mazliet vājinātā sastāvā — bez
Slaveika un Dreifūsa. šķiet to-
mēr, ka viņu līdzdalība jelgav-
niekus no zaudējuma glābt ne-
spētu. RSK vienībai vakardienas
Jelgavas brauciens bija laba sa-
gatavošanās nākošās svētdienas
ievērojamai spēju pārbaudei. Rī-
dzinieki gan būtu ļoti priecīgi,
ka ierodoties uz sacensībām Jel-
gavā, viņus pacienātu vismaz ar
glāzīti karstas tējas ...

Jauno rekordu realizētāji vakardienas
Vieglatlētikas sacensībās: Jānis Stendze-
nieks (Daugavieši). Lidija Gaile (Auseklis)
un Bruno Selga (US). (Foto O. Sprūde]

Stendzenieks met šķēpu 68,57 m
5 jauni rekordi vieglatlētika

Māsu vieglatlētikas sezona tuvojas noslēgumam. Viens no šīgada sēdējiem ievērojamākiem sarīkojumiem risinājās vakar
Ķieģeļu ielas sporta laukumā, kur klubu sacīkstē spēkojas Daugaviešu un Valmieras Sporta Biedrības reprezentanti. Sacensībās
startēja arī vairāku citu biedrību sportisti. Pie kam noskaidrojās, ka mūsu vieglatlēti tagad sezonas nobeiguma ir sasniegu!!
tiešām teicamu gatavību. Vakardienas sacīkšu bilancē atzimēias 3 jauni Latvijas rekordi. Ievērojamāko, jau īsti augstvēr-
tīgu pasaules klases rezultātu uzrādīta apdāvinātais šķēpa metējs Jānis Stendzenieks (Daugavieši). Vipš škepu aizraidīja 66.57 m
tālu. VS1 jaunas Latvijas rekordatzīmes sasniedza: vesera mešanā — Rruno Selga (US) 48.70 m un 80 m barjerskrējienā —
Lidija Gaile (Auseklis) 12.5 sek. Pārsteigumu sagādāja enerģiskais gulbenietis Hgais. kas 3000 m skrējienā pārspēja rekordista
Voldemāra Vītohi. Daugaviešu — Valmieras Sporta Biedrības klubu sacensība pēc sīvas cīnās noslēdzās ar valmieriešu T03—
69,5 punktu uzvaru.

Vakardienas rekordu virkni kā pirmā at-
klāja mūsu vieglatlēšu saimes krāšņākais
lepnums Lidija Gaile (Auseklis). Barjeroto
80 m garo ceļu viņa veica 12.5 sekundes,
pārspējot savu nesen Valmiera sasniegto
rekordu (13,0 sek.) par piecām desmitda-
ļas sekundēm. Reizē mušu izcilā viegl-
atlēte realizēja savu šh sezonas ceturto
rekordu. Gailes skrējiens liecināja, ka
vairāk specializējoties barjeru sacensībām,
viņai vislielākās izredzes savu rekordu vel
ievērojami uzlabot, jo vakar, pārvarot
priekšpēdējo brriēru, Gailei nesaskanēja
soli, un vīna daudz zaudēja ātruma ziņa.
Gailes personā mums tagad ir tiešam lie-
liska sprinta, tāllēkšanas un barjerskrējie-
na rekordiste. 80 m barjerskrējienā aiz
Gailes 2. vietu ieņēma Vība 14.9 sek.: 3.
Reboka (abas Valmieras SB) 15.1: 4. No-
vieka 17,4: 5. Rušmane 17,7: 6. Koluza (vi-
sas Daugavieši) 17,9. Latvijas meistare
Vallija Bērziņa (VSB) skrējienā nelaimīgi
krita, bet viņas sīva pretinieci Daugaviešu
vispusīgo vieglatlēti Freimani par barjera
apskriešanu diskvalificēja.

Skatītai! vel nebija beiguši priecāties
par Gailes rekordsniegumu. kad jauku zinu
skaļrunis vēstīja par vesera mešanas sacen-
sību. Tur ceturta mēģinājumā mūsu šogad
neuzvarētais meistars Bruno Selga (US)
aizlidināja veseri pār! līdzšinējai rekorda
atzīmei — 48,70 m tālu. Savu paša 1910.
gadi Tallina sasniegto rekordu 48.57 m
Selga pārspēja par 13 cm. 2. vielā Ierindo-
tās latviešu vesera saimes «mūžīgais ot-

rais. Saulītis (VEF) ar 46,29 m vārējamu;
3. E. Jēkabsons 40.97 m ua 4. J. Jēkabsons
(abi Daugavieši) 32,23 m.

Šķēpa mešana risinājās kā vieaa ao
beidzamām sacensībām, un tieši ar pedēlo
— sesto metienu mūsu_ ilggadīgā meistara
Otto Jurģa gaitu turpinātais Jānis Stendze-
nieks realizēja lielisku rezultātu, vispār
vērtīgāko Latvijas vieglatlētu šīgada sa-
sniegumu. Stendzenieka raidītais šķēps
savu lidojumu nobeidza tava pie 70 m lī-
nijas 68,57 m tālo. Stendzenieks ta pa-
visam negaidīti pārspēja hdzšim neapdrau-
dēto, kopš 1934. gada pastāvošo Jurģa 67,68
m rekordu. Vakardienas varēlums reizē ir
Eiropas šīgada 6. labākais rezultāts. Par
latviešu jauno rekordistu šogad šķēpu aiz-
metuši tālāk tikai pasaules rekordists Nik-
kanens (Somiia) 71,24 m, Varšegi (Ungāri-
ja) 70,73 m. Pektor's (Vācija) 70.68 m,
Matti Jārvinens (Somija) 69,81 m aa O.
Pettersons (Zviedrija) 68.65 m, bet aiz
Stendzenieka palikuši ari tādi visi pasaule
pazīstami slaveni vārdi ki soms Vainio,
Zviedrs Attervalls, šveicietis Neumans,
pagājuši gada Vācilas meistars Berg's,
norvēģis Sunde un citi. Šķiet, ka īstenība
pat grūti Ir aptvert, kāda milža vērtība
piemīt jaunajam Stendzenieka rekordam!
Otrais labākais šķēpa mešana vakar bils
E. Jēkabsons (Daugavieši) 54.27 m: 3.
Grienvalds (VSB) 50.73: 4. J. Jēkabsons
(Daugavieši) 50,39: 5. Pargalis (VSB) 48.7(

Daugaviešu Valmieras Sporta Biedrī-

bas kluba sacīkstē, tāpat ka pirms mēneša
Valmierā, ari šoreiz uzvara atzīmēja val-
mieriešu vieglatlēti. Daugaviešu Izlase gan
valmieriešiem bija loti nopietns pretinieks,
ua VSB pārākums beigās izteicās tikai '703
— 693 p. Līdz ar šo panākumu VSB viegl-
atlēti pirmo reizi Ieguva Daugavieša dāvā-
to balvu, kas izcīna būs arī nākoša gadā.

100 m skrējienā vakar uzvarēia A. Da-
noss (US) 11,4 sek.: 2. Kugaudo (Dauga-
vieši) , 11,6: 3. A. Pētersons (Auseklis)
113: 4. Smēmanis (Daugavieši) 12,1. Sivu
cisu 800 m skrējiena absolvēja valmierietis
A. Tirners ar masa 400 m meistaru Rucjnu.
Finišā triumfēja izturīgākais A. Tirners
(VSB) 2:003 min.: 2. Rucioš 2:013: 3. F.
Bērziņš (Daugavieši) 2:633: 4. V. Vītols
(VSB) 2:04,7: 5. Mellups (Daugavieši)
2:05,3. Rekordists Voldemārs Vītols ar il-
gažu un Ēriku Tirneru līdz pat pēdējam
aplim sastādīja vadošo grupu 3000 m sa-
censībā. Gaidīti spēcīgi V. Vītola beigu
spurta vleti negaidīti tempu kāpināja Il-
gais, aizsteidzoties priekšā ne tikai E. Tir-
neram, bet arī V. Vītolam, kara izturības
krājumu ietekmēja arī tas. ka vloš pirms
tam jau bija veicis 800 m distanci. Ilgažs
(Gulbenes SB) uzvarēia. realizējot sezonas
labāko rezultāta 8:56,2 min.: 2. V. Vitols

i 9:01,1; 3. E. Tirners (abi VSB); 4. Brak-
maais (Daugavieši) 9:31.0: 5. Dāka (VSB)

i 9 «3,0: 6. Burtnieks (Daugavieši) 9:59,9.
I Atsevišķas klases vīrs 200 m barlērskrējlenā

ki barjera pārvarēšanas, ti ari ātruma zl-
(Beigas 3. lapp.)

Liepājas Auseklis — provinces spēcīgā-
kais basketbola komplefctēiums. Uzņēmu-
mā: J. Grīnbergs. O. Rubenis. O. Dzērvēns.
T. Grjnbergs. A. Jvrkēvics. Anstrutēns un
Klaišis. (Foto O. Sprūde)

Iznāk pirmdienas pēcpusdienā
Redakcija ua kantoris: RIgi. Pila lēli J« 9,
di 8 (Maku* blj. Nodokļu dep.). Darba
laika katra dienu ao pl. 10—12 aa 14—16,

bet sestdienās no pīkst 10—13
Tālr. 32384

Paala tekofa rēķina 1175.



Nodibināta draudzība ar Kenigsbergas futbolistiem
Nepilnā nedēlā Kenigsbergas futbolisti mūsu zemē absolvēja 3 spēles.

Bilance: 1 uzvara, 1 neizšķirta sacensība un 1 zaudējums. Bet, tas nav gal-
venais. Lai arī kādi nebija rezultāti, ir prieks, ka Kenigsbergas un mušu fut-
bolistu starpā nodibinājusies patiešām sirsnīga draudzība. Šķiet, nākotnē nu
pavērts ceļš jaukām sacensībām, kuras ar interesi varēs vērot Kenigsbergas,
Rīgas nn Liepājas skatītāji

Kenigsberga un Rīga spēlēja 2—2 neizšķirti. Rīdznieku sniegums nevienu
mūs šoreiz neapmierināja, taču keuigsbergiešu _ spriedums par Rīgas vienības
spēli nebūt nav tik negatīvs. Viesu atzinums tāds, ka futbola sportā esam sa-
snieguši respektējamu gatavību. Šīs domas šoreiz galvenā kārtā mus var
glaimot tādēļ, ka tomēr esam izpelnījušies ievērību, kaut gan patiesais spēju
līmenis ir daudz augstāks, jo pagājuša svētdiena Rīgas vienība sniedza savu
šīs vasaras bālāko spēli. Liktenīgā veidā tas notika tieši šajā svarīgajā sacen-
sība. Kenigsbergieši ir labās domas nevien par Rīgas vienību, bet ari sacīkstes
vadītāju Arvēdu Jurgenu. Bija jau dažas sīkas un tīri cilvēcīgas kludas, tomēr
Jurgens tiesneša lomā tiešām izrādījās impozanta personība. Viņš vienmēr
zināja kur, par ko nn kāpēc liek atskanēt savai svilpei. No ik žesta un sprie-
duma dvesa pretī respekts. Ne brīdi nav jāšaubās, ka mūsu Jurgens ir Eiropas
klases t'esnesis.

Puikv.-ltn. Juris Raiskums — cilvēks, kura nopelni latviešu futbola sporta
nav ne aptverami, ne arī atlīdzināmi, doma, ka mūsu pašreizējā izlases vienība
savās spējās vēl joprojām nevar līdzināties ar 1938. gada «brīnumvienpadsmitu»,
kas nezaudēja nevienu sacensību. «Neaizmirsīsim,» — saka pulkv.-ltn. Raiskums
— «ka toreiz Vīnē, spēlējot gandrīz tikai ar 10 cilvēkiem (Raisters bija smagi
savainots) zaudējām Austrijai ne vairāk kā 1—2 un Stokholmā arZviedrljas
labāko izlasi spēlējām 3—3 neizšķirti! Tie Ir panākumi, kas tiešam kautko
nozīmē!» Par to nevar būt šaubu: augstvērtīgi sasniegumi! Bet, vai tajā pašā
1938. gadā, kad mūsu «brīcumvienība» veica dižos milžus, nepiedzīvojām vil-
šanos Tallinā? Baltijas meistarsacīkstēs ar lietuviešiem spēlējām tikai neiz-
šķirti, kas turnīrā deva uzvara Igaunijai. Tā tas bija toreiz, un kāpēc gan lai.
brīnāmies, ka starp daudzajām šīgada sasniegumu pērlēm tieši pagājušā svēt-

diena gadījās neveiksmju brīdis? Vai tad reizi vien krāšņā rožn saišķi paslē-
pies ari pa nemīlīgam un dzēlīgam dadzim? Spriedums ir tikai viens: pret
kenigsbergiešiem mums neizdevās paradīt savu īsto prasmi nn mākslu!

Otrā spēlē Rīgā kenigsbergieši uzvarēja vāca karavīru vienībai 5—1
(3—1). Bez vārtsarga Schonbeck'a, viesu vidū vēl lieliski mirdzēja centra uz-
brucēja Sodaik'a taktiski izsmalcinātais un tecnniski noslīpētais sniegums. Gal-
veno uzslavu tomēr pelna karavīru demonstrētā spēle. Loti bīstamie nn ātrie
uzbrucēji, it stabilā pussargu līnija, tad abi augumā lielie aizsargi Hegel's ar
Bodemer'u, kuriem vel pievienojas arī pieņemama vārtsarga PalHz'as darbība,
veidoja vienību, kas, tikai laimes aizmirsta, zaudēja sacenību ar 4 vārtu star-
pību. Tieši izšķīrējos brīžos karavīriem loti, loti nesekmējās. Ar tādu spēles
veidu kā pagājušā otrdienā, karavīri izvirzās par vieniem no galvenajiem uz-
varas kandidātiem rudens turnīra 5 vienību konkurence.

Mazajā Liepājā zaudējumu piedzīvojuši daudzi Eiropas futbola milli —
ievērojamas un slavas bagātas ārzemju vienības. Kad viesi ierodas Liepājā,
tie parasti jau noguruši kā no iepriekšējām sacensībām, tā arī garajiem brau-
cieniem. Rezultātā — pavisam negaidītas neveiksmes, jo svešu zemju futbolisti
tikai retu reizi zina, ka Liepāja futbola sportā Ir līdzvērtīga Rīgai. Nsg.ibam
nebūt mazināt liepājnieku diženos panākumus, tomēr teiktais pilnīgi atbilst pa-
tiesībai Tā nu šoreiz gadījās arī kenigsbergiešiem, kuri uzstājas bez sava
parastā uzbrukuma vadītāja Sodaik'a. Kenigsbergas — Liepājas pilsētu sacīkste
6000 skatītāji redzēja liepājnieku skaistu 3—1 (2—1) uzvaru. Jurčenko un pec
tam 2 reizes «mazais» Zingis bija uzvarētāju vārtu Ieguvēji. Liepājas vienības
labākā dala izrādījās aizsardzība. Lazdiņam un Tilam cienīgi blakus tagad no-
stājies pavisam jauns talants — Sudmalis, kas nācis vēl nesen tik loti iemīļota
liepājnieku aizsarga Laumana vieta. Par lielo panākumu — uzvaru pret ke-
nigsbergiešiem, lepni nevien liepājnieki, bet šis sasniegums dara godu visam
latviešu futbolam. Atkal nu reizi Liepāja ir teikusi savu lielo vardu! Beidzot
vēlēsimies, lai ātri pienāktu jauns atkalredzēšanās brīdis ar kenigsbergiešiem —
mūsu jauniegūtajiem draugiem futbola laukumā. Six.

ihe v&ļsi l—C, pjr?ef ve/u S—C1
Leti intriģējoši, skiel, ristaāsies rudens

turnīrs futbola, kur piedalās no virslīgas at-
palikušās Rīgas S spēcīgākās vienības. Sīm
sacensībām arī loti svarīgs uzdevums —
noskaidrot nākošos virslīgas dalībniekus.

Turaira ievadījumā aizvakar spēkojās
US ua RV vienpadsmit!. Ievērojams pār-
svars bija «vilku» pusē un līkas, ka tiem
izdosies revanšs par Rīgas meistarībā pie-
dzīvoto 1 zaudējama. Izrādījās tomēr,
ka vaiu sniegumu bija RV uzbrukums, an
studentu allaž acīgajam vārtsargam Maka-
levičam ar pretinieka raidījumiem pavisam
nenācās grūti tikt gala. Pirmajās 45 minū-
tes skaista izdevību vārta guvumā izman-
tot neizdevās Skadinam. RV uzbrukumā
vairs nav Ziemeļa, kas gatavojas pāriet aa
RSK. Studenti savkārt spēlēja bez krietno
aizsarga Bluķa. Vioš tagad strādā Jelgavā.
RV pārsvars tomēr nemaz nebija produk-
tīvs, jo ar saviem izrāvieniem arī US ļau-
dis prata Izveidot loti bīstamus momentus,
kurus spēja likvidēt vienīgi Bebra vērīgā
nn visn redzošā acs. Bebris šajā kvalitatī-
vi loti vāja spēle, gluži kā «baltais zvir-
bulis» , bija labākais vīrs laukumā. Stā-
voklis joprojām teicās 0:0, kad 2. puslaika
2t. minūte pareizo Izeju atrada tiesnesis H.
Cerbulis un sacīksti tumsas dēj pārtrauca.

Vakar lieliska uzvaru guva VrJr vien-
pausinits, pieveicot Ausekli 9—0! Ja atce-
ramies, ka abas vienības vasjra Rīgas
meistarībā spēlēja 2—2 neizšķirti (sākumā
Auseklis veda pat 2—01), tad veiiešu va-
kardienas panākums ir tiešām negaidīti
angsts. Auseklis gan nebija savā labākajā
sastāvā. Par visam lietam iztrūka piedzī-
vojušā Dobela piepalīdzība. VEF sastāvā
redzējām: Lindi. Audi, Krūzi. Bīaubcrgu,
Llgeri, Klāvu, Niedrīti, Ozoiīuu. .Madrēviču,
Blūmu un _Pelču, bet Ausekļa rindās spē-
lēja: M**ītis. Zaicevs, Zakševskis, Buch-
reiters, RrastioS. Holšteins, Celms, Kuz
mins, Licpiaš. Akmeņkaļus un VasIJievs.
Pirmajās 45 minūtes vefiešus atbalstīja
krietns vels. Lielais pārsvars deva tomēr
tikai 1 vārtu ieguvuma (iešāva Niedrītls).
Pelčas raidīto 11 m soda sitienu Mazitis
atvairīja. Lieliski turpretim VEF izlase
darbojās 2. puslaikā, kaut arī nu vējš vairs
nebija vis sabiedrotais, bet gan pretinieks.
Sākas Īsta vārtu biruma sērija: Peiča 2—0,
Ozoliņš 3—0 (Maziša neuzmanība), Mad-
rēvičs 4—0 (ao aizmugures iegūti vārti),
Madrēvičs 5—0, Ozolioš 6—« (skaists galvas
raidījums pec Pelčas centrējama), Blums
7—0, Blūms 8—0 an Ligeris 9—9. Devītos
vārtus Ligeris gava ar 11 m soda sitiena
spēles pēdējas sekuadēs. Pie lielākas veik-
smes VEF uzvaru šoreiz būtu jāraksta pat
ar dlvzīmiu skaitli! Otrā puslaiki velies»
vārtsargs Linde bumbai pieskaras tikai pā-
ris reizes 1 it labi šoreiz patika VEF cit-
kirtējals .sauja bērns» — uzbrukums, kar
lieliski tika izmantots labākais vīrs Peiča.
Galvenais, ka aekad neizpalika vārtu ši-
.vieni. Pret tādiem lieliskiem speķiem aiz-
sardzībā ka Ličeri aa Auli pārāk lēni an

nevarīgi bija Ausekļa uzbrucēji. No VEF
jaunākiem spēlētajiem ka priekšzīmīgs cīnī-
tais, kaut arī bez pietiekošas technikas, pa-
tika Madrevlčs. Viņš bija paraugs tajā
zina, ka cīnījās katras bumbas dēl. VEF
priekšrocība tā, ka visu laiku cītīgi spēlēts
darba vietu turnīra, kamēr pārējām vienī-
bām Ilgāku laiku nav bijusi neviena sacen-
sība.

Ar interesi gaidīsim vāca karavīru vie-
nības LwP pirmo uzstāšanos rudens turnīra,
kas spelu 1. kārta biia brīva. Six.

PĒDĒJIE SARĪKOJUMI
ŪDENSSPORTA.
Vakar sezonu noslēdza ari māsu adeas-

sportisti ar sacensībām Daugava. Auseklis
rīkoja eksternas sacīkstes smailošanā -Ap-
kārt Vecrīgai». Vīriešu divnieku sacensība
7 km distancē uzvarēja Ozoliņš, Lacis
37:49,0 min.. 2. Vīgants. Cinītis 38:51,0
min., 3. V'atdšeims. Račkovskis 39:82,0 min.
Sieviešu divnieka cīna pārākas bija Vitoli-
oa, Namaiece ar 45:11,0 ada. rezultātu. 2.
Blūme, Sproge 45:34,0 min. Vīriešu vieni-
nieku sacensībā uzvarēja Ozoliņš 48:12,0
min.; 2. Cinītis 41:17,0 min.: 3. Račkovskis,
kas braaca tikko paša būvēta smailīte. Pie
mērķa gan trešais pienāca Vīgants. bet vī-
na laiva apgāzās un sportistam krasta nā-
cās sasniegt peldus. Vispār, sacensības,
kurās startēja 23 laivas, risinājās loti slik-
tos laika apstākļos. Jo spēcīgais vējš un
vilnī stipri kavēja braucējas. Ausekļa In-
ternajās sacīkstēs, kas notika sestdien, at-
zīmējās sekojoši reznltati: sieviešu divnie-
kā 1800 m distancē — 1. VttoHaa, Namniece
7:52,8 min., 2. Blnma, Sproge. Vīriešu
divniekā — Ozoliņš. Lācis 5:57,5 min.: 2.
Cīrulis, Vīgants 6:10,0 min.: 3. Valdšelms,
Račkovskis 6:13,0 min. Jauktā divnieka —
Ozoliņš. Sproge 6:32,5 min.: 2. Valdšelms,
Blūma 6:45,6 min.

Eksterņa Jachtu regati Daugavā ar
handikapu rīkoja L.1K. Startēja 13 jacbtas
no skrejoša starta bez laika uzņemšanas.
Sacensības risinājās loti labos un izdevīgos
vēja apstākļos, tā kā varēja braukt ar pil-
nu vēla. attīstot 5—7 ra liela ātrumu. 8 li-
ras Jūdžu garo distanci ka pirmā veica
«Vāle» (braucējs Heisters), kas no pēdējas
startējošās jacbtas «Everhappv II» (Rubis)
saņēma 30 min. priekšā devumu. 2. vietā
ieriadojās «Ragana» (Janovs) — aaad. 3
min.; 3. «Pārsla» (Jurkovs) — nand. 8 min.;
aa L «Runcis» (Cekuls) — kand. 32 min.
Pirmās četras jacbtas Iecava godalgas.
? Everliappy II» pie merka pienāca kā sēsti
Pēc kārtas.

Savas pēdējās sacensības noturēja arī
airētāji — risinājās US internas .sacīkstes
ar Jelgavnieku piedalīšanos. Rezultāti atzī-
mējās ne visai teicami, kam par iemeslu
biia sliktie laika apstākli — vējš aa vilni.
Nākošajā svētdiena risināsies vēl korso
brauciens an tad ari airētāji savas laivas
līdz nākošai vasarai ieslēgs ziemas gaļai
šķūnī. —Č. —

RUDOLFS SCHONBECK'S
ievērojamais Kenigsbergas futbola vienības
vārtsargs, kas pagājušā nedēlā sajūsmināja
Rīgu un Liepāju. (E. Keiša zīm.)

RĪGAS VIEGLATLĒTI SEZONU
NOSLĒGS 4. OKTOBRI.
Māsu vieglatlēti jau gatavojas sezoaas

pēdējam sacensībām. 2. oktobrī pl. 16.45
un 3. oktobri pl. 13.38 Kiegeju ielas sporta
laukumā notiks normu nodošana sporta zī-
mes iegūšanai vieglatlētikas disciplīnās.
Svētdien, 4. oktobrī, rīdzinieku vieglatlēti
beigs sezonu, noturot pl. 11 Smerla ap-
kārtnē meža staletes skrējienu 1008+2800+
3000 + 2800 + 1088 + 589 m. Šāda veida
staletes sacensība Latvijā risināsies pirmo
reizi. Dalībniekiem sapulcēšanās slēpotāju
mītnē pie Meža skolas.
KAS BŪS LATVIJAS MEISTARS

VOLEJBOLĀ?
Saspīlēt* stāvoklis patlaban ir Latvijas

volejbola meistarsacīkšu 1. vīriešu grupa.
Jau tagad pilnīgi skaidrs, kt, meistars iz-
šķirsies vienīgi pārspēle. Tiesību cīaīties
pārspēlē meistara goda dēl sev jau no-
drošinājusi enerģiskā Starta vienība, kas
piektdien pārspēja VEF sešnieku ar 17—15,
7—15, 15—2 rezultātu. Sai spēlē loti labi
darbojās uzvarētāju gremdētāji,-kamēr VEF
reprezentantus vajāja maza neveiksme, se-
višķi pēdējā setā. Vispār jāsaka, ka VEF
vairs nav tai krietnajā iormakā Rīgas mei-
starība. Starta pretinieks pārspēle izšķir-
sies US — VEF sacensībā, kas notiks ce-
turtdien. 1. oktobrī, pīkst. 16.30 laukuma
aiz Dramatiski teātra. Tiesnesis J. Au-
gusts.

Noslēgušas sacensības vīriešu 2. grupa,
kur uzvara izcīnīja US reprezentācija, iz-
šķiroša spēlē pieveicot VEF vienību 15—13,
15-9. US sastāvā bija Paecte, Lerchs
Malke, Skulltrš. Briedis nn Gulbis. Līdz ar
šo uzvaru US jau ieguvusi 2. Latvijas mel-
startitufu volejbolā, jo arī studentu sievie-
šu vienība izcīnījusi šo godu. Ja US uz-
varēs arī 1. klasē, tad visi volejbola mei-
stariitul! piederēs studentiem. Otro vieta
2. grupa izcīnīja VEF volejbolisti, uzva-
rot Starta ar 15—2, 16—14. Tūlīt gan jāpie-
zīmē, ka startiešj, kas 2. grupā uzvarēja
Rīgas meistarība, šoreiz spēlēja vālmatā
sastāva. —C. —
RĪGAS RITEŅBRAUCĒJU

CĪŅAS VENTSPILI.
2SW skatītājiem klātesot, Ventspils Spara

Plašaia trekā vakar notika ievērojamas ri-
teņbraucēju cīnās, kāris startēja gaadrīz
visi labākie Rīgas sportisti. 2 ka prēmija
brauciena A klase! pēc spraigas saceasībus
uzvarēja Imermanis: 2. Siliaš ua 3. Alberts
Diarcaas. 1 km sprinta braucieni B klasei
1. Dimza ar 11 punktiem; 2. Šausies — 18;
3. Ventspilietls Bērzkalns — 9. Punktu
braucienā A klasei 1. A. Džarcāas — 14; 2.
Klavloš — 12 ua 3. Makateas — 8. Imerma-
nis šai sacensībā krita ua izstājās. Iz-
slēgšanās braucienā uzvaru gava Imerma-
nis. 2. A. Džarcāns: 3. P. Džarcāas. Arī
izslēgšanas sacensība aepagīla bez kliz-
mām, jo no treka krita četri dalībnieki. Ce-
rība brauciena uzvara panāca Cveigells, 2.
Sirsninš.

£i&&āLJ€i.S H.9£8CJkļtt UXVHLV€Ē
Rīdzinieki vakar nu aizvakar skatīta

interesantu provinces labāko basketbola
vienība parādi. Ričā savstarpējās sacen-
sības absolvēja Kurzemes, Zemgales,
Vidzemes un Latgales rudens turnīru uz-
varētāji. Sacīkšu pirmā dienā Liepājas
Auseklis pārspēja Daugavpils Sporta Bie-
drību 29—33 (14—16) un Jelgavas Sporta
Biedrības piecnieks atzīmēja savn pārākumu
pār Valmieras Sporta Biedrība 33—18 (20
—9). Vakar fināla Liepājas Auseklis Pie-
veica Jelgavas SB 30—14 (16—6). un cīņā
3. vietas del Valmieras SB uzvarēia Dau-
gavpils SB izlasi 25—18 (10—8). Tā pro-
vinces labākās basketbola vienības godu iz-
cīnīja Liepājas Auseklis. 2. vietā ierindo-
jas Jelgavas SB; 3. Valmieras SB un 4.
Daugavpils SB.

Liepājas Ausekļa uzvara uenaca negai-
dīta, jo liepājnieku teicama basketbola mā-
ka Rīgā jau labi pazīstama. Taču pavisam
maz trika, ka Liepājas reprezeaeanti būtu
zaudējumu piedzīvojuši jau pirmā sacensībā.
2. puslaika vidu rezultāts jau bija 23—19
daugavpiliešu laba. mr arī tad vel Latgales,
pārstāvji bīstami apdraudēja kurzemnieku
sargāto grozu. Tikaj beidzamas minūtes
liepājnieka nesalīdzināmi pārāka rutīna de-
va iespēju pēc kārtas iegūt 10 punktus ao
reizē arī 29—23 uzvaru. Pirmā diena Lie-
pājas Ausekļa sniegums šķita visai bāls. bet
šo kludu viņi ar uzviju attaisnota vakar
turnīra finālā. Cīnoties loti enerģiski pa
veidojot stingra «virs sedz vīra» aizsardzī-
bu, liepājnieki javu pretinieku — Jelgavas
SB piecnieku pārsteidza jau sacīkstes sāku-
ma posmā, un pirmajās minūtēs bita izšķir-
ta noteikta Liepājas uzvara, kas gala re-
zultāta izteicas 30—14. Liepājas Ausekļa
sešniekā (liepājnieki abās sacensības pavi-
sam izmantoja 6 spēlētājus) ievērojamākais
spēks» bez šaubām, biia mūsu pazīstamais
izlases spēlētais Teodors Grmbergs, viens
no retafršm latviešu patriotiem nn vienī-
gais no daudzajiem apcietinātiem masu
sportistiem, kas izkļuvis no Čekas šausmu
pagrabiem ... Uz Gnnbergu balstījās vi-
sa liepājnieku saspēle, nn viaš to prata tre-
šam priekšzīmīgi diriģēt. Grīnberga pre-
cīzas piespēles arī atļāva kurzemnieku
straujākam uzbrucējam Ansiruteuam iegūt
lielāko punktu skaitu. Gados vel īannivaīs
Anstrutens arī uzskatams par vienu no ap-
dāvinātākiem topošiem Kurzemes metropo-
les basketbola talantiem. Priecāties varē-
ja par viņa technisko gatavību, kura vls-
izteiksmīgāki Anstrutens nodemonstrēja,
precīzi izpildot soda metienos. Ka ener-
ģiski cīnītāji visu atzinību pelna arī_ K!ai-
šis ar Jurkēvicu. bez kuriem vienība vēl
darbojās Dzērvēns nn Rubenis.

Pēc augstās pirmās dienas uzvaras pret
valmieriešiem (33—18), par turnīra galve-
no uzvaras kandidātu gandrīz gribējās uz-
skatīt Jelgavas SB virknējumu, taču fināla
spē!ē Jelgavnieki! cerības saira. Lieta šeit
gluži vienkārša, jo liepājnieki pareizi «at-
šifrēja» jelgavnieku uzbrucēju darbību, kas
galvenokārt balstās uz garo centru Jfen-
bergu. Valmierieši viņu neprata nosegt,
un pirmajā diena no jelgavnieku 33 punk-
tiem Igenbergs viens pats ieguva 20. Fi-
ziski labi sagatavotie un arī taktiska zina
pārākie liepājnieki samērā viegli nosedza
maz kustīgo Igenbercu, un gala rezultāta —
feeabergs palika nz 0 punktu atzīmes.
Reizē Liepājas Auseklis svinēja iespaidīgu
uzvara ar 16 punktu starpību. Jelgavnieka
kļūda tad nn biia ta. ka vīni visas savus
panākamas balstīja nz viena crtveka, lai
gan visumā zemgalieša tīkami vieglais nn
rotaļīgais sniegums pelna tiešām nopietnu

atzinību. Jaunais uzbrucējs Stals un aiz*
sargs Lešisskis minami ka Jelgavas basket-
bola izcilākie pārstāvji.

Mūsu lielās provinces sporta pilsētas
Valmieras reprezentantiem, kuri atzīmējuši
tik daudzas neaizmirstamas uzvaras dažā-
dās sporta nozarēs, šoreiz nācās apmieri-
nāties ar 3. vietu. Samērā nelielā auguma
valmieriešiem nebija pa spēkam tikt gala
ar Jelgavas «garo viru» Igenbergu, un tas
an izšķīra Valmieras basketbolista likteni.
Tecbniska zina gan valmierieši biia vieni
no labākiem, bet vīnu uzbrukums daudz
zaudēja tādēļ, ka trūka īsti piemērota vīra
centra postenī. Cīņā pie groza Vidzemes
meistaram nācās grūti pastāvēt. Valmierie-
šu «Grmbergs», biia kustīgais Mikelsons.
teicams un nenogurstošs savas vienības
saspēles vadītājs. Viņam piekrīt Valmie-
ras labāka basketbolista gods. Ar precī-
ziem patāliem metieniem sekmīgi debitēja
Vestbergs. tut tāpat sevi no labākās pases
paradīja Mucenieks.

Turnīra Nr. 4 an tomēr pats lielā-
kais pārsteigums — tā jāraksturo Daugav-
pils SB piecnieka sasniegums. Lai atcera-
mies, kad pirms paris gadiem Rīgā viesojās
toreizējais Latgales meistars — Ilūkstes
vienība. Tad ilukstiešu darbībā varēja ska-
tīt daudz primitīvu elementa. Cik loti viss
tas tagad pārmainījies! Daugavpiliešu sa-
stāva vakar un aizvakar biia izdevība vē-
rot patiesām apdāvinātus basketbola talan-
tus, kuriem trūkst vēl pareizas taktiskas
Pieejas ua bagātāka piedzīvojumu krājuma.
Pavisam maz vajadzēja, lai atzīmētos tāda
sensācija, ka Daugavpils uzvar Liepāja!
Nenoteiktība metienos nn pārmērīga bum-
bas vešana vēl šoreiz kavēja Māras zemes
dēliem gūt redzamākas sekmes. Novēršot
šīs kīūdas, daugavpilieši nākotnē var rau-
dzīties tiešām drošu skatu. Atskaitot vie-
nīgi vienības kapteini Dekteri, kas kā rets
izņēmums arī basketbola laukuma nešķīrās
no brillēm, visi parēiīe daagavpHIeŠu spē-
lētāji gados vel loti jauni. Negribās nemaz
ticēt tam. ko stāsta daugavpilieši, ka vī-
nu vijīgais aizsargs — mūsu aušstlēkšanas
meistares brālis Spruženleks basketbolu
spēlē tikai pirmo gada. Visi trīs daugav-
piliešu uzbrucēji — centrs Vedējs, Kevišs
un Rizons sevi pierādīja par straujiem un
cītīgiem cīnītajiem. Augumā vel pavisam
sīciņā Rižona bumbas tvēriens tomēr vien-
mēr bija ass ua drošs. Ar šo vienību Dau-
gavpils basketbols var droši cerēt piedzī-
vot spožus ziedu laikus.

Vakar pievakarē provineiešu labākā vie-
nība — Liepājas Auseklis, lai noskaidrotu
rudens turnīra uzvarētāju visas Latvijas
mērogā, absolvēja cīnu ar Rīgas sacensību
uzvarētāju — US piecnieku. Gan studenti
atzīmēja īsti noteiktu 40—27 (19—10) pārā-
kuma, tačn liepājnieki visas 40 minūtes bi-
ja nopietni pretinieki. Rīga. tāpat ka vien-
mēr līdz šim, arī tagad nav zaudējusi va-
došo loma mūsu basketbola dzīve. US
krāsām uzvara sagādāja: Purinš ieguva 13
punktos. Efmuts — 12. Aadersons — 6.
Hermusovskis — 6 un Lerchs — 3. Lie-
pājas Ausekļa piecnieka darbojās: Grīn-
bergs — 10 p., Anstrutens — 10, KlaiŠis —
5, Jurkēvics — 2 un Dzērvēns — 0. Sa-
censību noslēguma latviešu sporta vadītājs
R- Plānie un Basketbola savienības priekš-
sēdētājs O. Porietis izdalīja uzvarētajiem
balvas nn diplomus. Skaisto provinces
basketbolista paradi noslēdza Basketbola
savienības priekšsēdētāja O. Porieša uz-
runa, kurā vipš Izteica prieku par orev a-
ces basketbolistu soēln nrosresn. J. 7.

Uzmanību! Uzmanību i

Saistoša futbola sacīkste —

Liepājas Olimpijas viesu spēle Rīgā!

Olimpija-RSK
Latvijas futbola meistarībā sacenšas
svētdien, 4. oktobrī, pīkst 12, ASK laukumā,

Kr. Barona Ielā 116-a.

Biļešu iepriekšpārdošana sākot ar 2. oktobri veikala
blakus kafejnīcai ,Luna". Sēdvietas tribīne numurētas.

Kas uzvarēs?

RĪGAS KERAMIKAS FABRIKA
(bij. A./S. M. S. Kuzņecovs)

Rīgā, Latgales ielā JMe 255-257

Porcelāna, fajansa un māla trauki, sanitārie
priekšmeti un ugunsdrošie izstrādājumi

Tālruņi: Direkcija. . . .33304
Pārdošanas dala 22341



Futbola mākslinieki 90.000 acu pāru degpunktā
90.000 acu pāru pagājušā svētdienā satraukti vēroja lielo futbola ktte-

reju Berlīnes olimpisko spēļu stadionā. Pēc lieliskas sacensības zviedra vie-
?ība pieveica vācu izlases vienpadsmito »—2 (2—2). Skatītāja masas no sta-
diona sen jau nozudušas, apklusuši aplausi un saucieni, bet lietpratēji jopro-
jām vērtē gūtās atziņas un piedzīvojumus, kas pirms nedēļas vēroti pasaules
milzu stadionā Berlīnē.

Lielas sacensības skaitļa valoda šāda: 6. minūtē — Nvbergs 1—0; 13.
minūtē — Dedter's 1—1; 43. minūtē — Klinger's 1—2; 44. minūtē — Nor-
dahls 2—2; 72. minūtē — Martenssons 3—2. Tā beidzās šī loterija: 3 2
viesu labā. Kā vienības sastādītāju Hernberger'u, tā arī skatītāju tūkstošus
šoreiz mazliet pievīla vācu uzbrucēju virknējuma darbība. Tā nebija sava
eitkārtējo spēju augstumos. Profesors Dr. Otto Nerz's — kādreizējais Vācijas
izlases vienības treners un sastādītājs Nirnbergas lielajā futbola žurnālā «Der
iKicker» raksta, ka uzbrucēja vidū labākie vīri bijuši abi malējie — Leh-
ner's un Klinger's. ? Lebner's šoreiz bija internacionāls 63. reizi un spēlēja
valsts vienībā pēc ļoti ilga pārtraukuma. Skatītāju mīlulis bija kreisais ārē-
jais uzbrucēja Klinger's — ātrs, lielisko techniku un spēcīga šāvienu. Vācu
zaudējuma galvenais iemesls gan ir tas, ka tālu zem sava parastā snieguma
atradās pussargi Rohde un Sold's. Pussargu līnijā teicams spēks izrādījās
vienīgi vecu vecais Vācijas valsts vienības cīnītājs Kupfers. Sasniegtais 2—3
rezultāts ir vācu spēlētāju goda pilns zaudējums. Lūk, ko saka Zviedrijas
vienpadsmitā vadītājs Bo Eklunds: «Es apbrīnoja vāca sportu, kas arī kara
laikā uzrāda pasaules klases sasniegumus. Kaut gan mēs uzvarējām, vācu
vienpadsmitā bija ļoti spēcīgs. Tas galveno ievērību pelna tādēļ, ka vienība
komplektējās tikai no karavīriem, kuru pirmais uzdevums ir nesalīdzināmi
lielāks nn atbildīgāks nekā sporta sacensības. Mums-, zviedriem, prieks būt
draugiem ar tādu lielu sporta nāciju, kāda arī kara apstākļos ir Vācija. Es
nešaubos, ka abu valstu draudzība veidos skaistas sporta sacensības atkal arī
nākotne.»

Zviedrija nav ierauta karā. Šī 6 miljonu lielā tauta tagad izaugusi par
varenu sporta nāciju. Gandrīz katrs zviedrs ir sportists, sākot ar 84 g. veco

karali Gustavu V un beidzot ar 23 gadīgo Gandara Hāggu. Nav brīnums, ka
Zviedrija kļāvusi ļoti spēcīga ari futbolā. Pēdējos gada desmitos zviedra
futbolisti rādījuši gan īsteni jaukus, gan dažkārt atkal pavisam vājus vā-
rējamos. Lieliska bija Zviedrijas 8—1 uzvara 1924. gadā Parīzes olimpisko
spēļu turnīrā pret Beļģiju (toreiz zviedri izcīnīja 3. vieto aiz Urugvajas un
Šveices,. Ne mazāk skaists izrādījās sviedru 8—0 triumfs 1938. gadā pasaules
meistarsacīkstēs Parīzē pret Kubu, bet tajā pašā reizē tūlīt sekoja arī 1—5
zaudējams Ungārijai. Tāpat lai pieminēts 2—3 fiasko 1936. gadā Berlīnes
olimpisko spēļu futbola turnīrā pret Japānu. Zviedru futbols tātad audzis
un veidojies ļoti svārstīgi, bet zaudējumi tomēr kaisījuši labu sēklu nākotnes
sasniegumiem un šodien Zviedrija droši soļo Eiropas vadošo futbola nāciju
aunamai.

•
Pagājušā svētdienā Berlīnē zviedru 3—2 panākuma galvenais burvis bija

turpat 2 metrus garais Elfsborgas milzis — centra possargs Arvīds Erna-
nuelssons.. Viņš lieliski paralizēja vācu brīnumuzbrucēja Walter'a darbību, kā
sekas izrādījās visa pretinieka uzbrukuma nobremzēsana. Emanuelssons spēlē
defensīvi un zviedru vienpadsmitā aizsardzībā viņš ir pats varenākais balsts.
Jāaizrāda gan, ka pasakainu sniegumu bija arī Zviedrijas vienības ilggadējais
vārtsargs Svens Bergquists, kas šoreiz izrādījās pārsteidzoši briljantā formā.
Spilgti zilā tērpā ģērbtais, Bergquists kopā ar milzi Emmanuelssonu tad nu
arī uzskatāmi par Zviedra vienpadsmitā galvenajiem varoņiem. Vēl apbrī-
nošanu izpelnījās arī 21 gadus vecais centra uzbrucējs Nordahls — īsts tanks
nn lielisks techniķis. Tad 25 gadīgais Helsingborgas kantorists Malte Mar-
tenssons, kas zviedra labā iešāva izšķīrējos vārtus. Viņiem seko tikai 1,58 m
garais puskreisais uzbrucējs Henrijs «Garvis» Carlssons. Tas gan ir mazs au-
gumā tomēr masīvs nn spēcīgs — īsts atlēts, jo pirms futbola viņa galvenais
sporta vejds bijis grieķu-romiešu cīņa! Vēl piezīmējams, ka lielās cīņas va-
ronis Emanuelssons pašreiz ir 28 gadus vecs un bijis internacionāls jau 23
reizes. Tikpat lepna kā uz skriešanas brīnumu Gundaru Hāggu un ledus
celiņa fenomenu Ake Seifertu, zviedru tauta šodien ir arī uz saviem futbo-
listiem, kas tagad sasnieguši Eiropas slavas kalngalus. Vbx.

£>ē€felite oLkovdi ī&ni&a
Vakar noslēdzās US rīkotais radeas tur-

nīrs tenisa ar handikapu, kas bija māsu pē-
dējais šīgada baitā sporta sarīkojums. Par
pilnīgi atsevišķas klases spēku sevj at-
testēja Latvijas meistars Edgars Abeiītis
(US). gūstot savu 4. uzvaru šai gada. ne-
skatoties uz tiešam lieio priekšā devumu
1—40). Savus pretiniekus viņš turnīrā vei-
ca īsti pārliecinoši. Ceļā līdz finālam ibe-
lītls veica Aadreca 6—1. 6—2t Mātīti i—I,
3—6, 6—4: N. Ūdri 6—2, 6-« ua J. Jaoso-
?» 6—2. 6—2. Finālā Sbelītis pārspēja ļau-
no RTK tenisistu Treimani 6—3. 6—1. kai
turnīrā sagādāja vislielākos pārsteigumus,
izsitot no līdzdalības Rutki (US). L. Jan-
sonn (RTK). Šteinbergu (RTK). A. Ūdri
IUS) un Valdmani (RTK). Skaistu sacensī-
bu izcīnīja Heipaps (DSG) ar Dalecki (US).
Tā beidzas ar enerģiska karavīra 6— S. 6—2
uzvaru, kas pec tam gan zaudeia J. Janso-
nam 3—6, 5— 6. 3. un 4. vietu kungu vien-
spēlē dalīja J. Jaņsoas (Auseklis) un Vald-
manis TRTK). Dāmu vienspēlē, nestartējot
Zebergal. savu pārākumu un teicamo tormu
apliecināja Mirjama Vuškalne (RTK). uzva-
rot finālā Vītoli (US) 6—4. 4—6, 6—2. Pus-
fināla Vuškalne pārspēja Dzeni (US) 6—4.
6—3. bet pirms tam Ošmilago (US) 6—1,
6—2. Vuškalne tagad pUatgi _ nodrošinājusi
Latvijas tenisistu rauga tabulā 2. vietu, tū-
līt aiz meistares Zēbergas. Tikai pēc vi-
sām seko mušu izcilā Jaunās paaudzes te-
nisiste Vītola. Pēdēja baudikapa turnīra
Pieveica Bagāto 6—4, 6—4 un Traninu 6—5,
6—L Jauktā dubultspēlē meistars Abeiītis.
spēlējot kopā ar Akmentiņu, zaudēja jau
Pirmo spēli pret Dzeni. Ectz'u 4—6. 6—5,
8—6. Līdz ar to Dzene, Beiz's izvirzījās
ka turnīra favorīti. Uzvarot arī Ābelīti.
Rutki (US) 6—5. 6—2 aa Ošmljago. Dalecki
(US) 6—2. 3—6. 6—4. abi Iekļuva finālā,
kur kā pretinieku saņēma spēcīgo US pāri
Vītoli, A. Cdrl. kas bija uzvarējis Bagāto,
Siulcinu 6—2, 6—5 un Traninu pāri 6—1,
6—1. Interesantā fināla cīna. kurā Vītola,
Ūdrls deva — 1S p. priekša, uzvarēia Dzene
(US). Beiz's (DSG) 7—5, t—4, 6—3 an iz-
cīnīja 1. vietu. Kungu dubultspēlē 1. vietu
ieguva labi spēlējošais DSG paris Beiz's,
Heipaps, kas izšķiroša spēle pieveica
Motscbraann'i (DSG). Treimani (RTK) 6—3,
*—2. Kungu dubultspēles ua visa turnīra
sīvākā sacensība noitka starp Motscn-
mann'i, Treimani un Mātīti, Jansonu, 6—5,
5—6. 7—Sī Pēc sacīkstēm visi uzvarētāji
saņēma skaistas balvas an diplomus. Līdz
ar to mūsu šīgada tenisa sezona beigusies.
Vēl šonedēļ gan notiks linālcīnas kungu
dubultspēlēs US un RTK internāios turnī-
ros. Tad arī pēdējie akordi tenisa sporta
bnc īrckanšiuši . . . — C—

7—6 UZVARA — UN RĪGAS
MEISTARA GODS.

Bija vajadzīga gaadrīz visa garā vasara,
lai nobeigtu sacensības Rīgas meistarībā
rokas bumbā. Tagad na jaunais meistars
beidzot zināms. Tas Ir vācu karavīru
vienpadsmits LwP. Pēdējā sacensībā, kas
bija pārspēle starp vienādas sekmes guvu-
šām vienībām. LwP pieveica US 7—6 (2—
3). Līdz pat pēdējai minūtei nebija zināms,
kas īsti būs Rīgas rokas bumbas meistars!
Tikās spējās sevišķi vienlīdzīgi pretinieki.
Un tā na atkal reiz bija spēle, kur lauras
Plūca laimīgākie ļaudis. Šis gods tika ka-
ravīriem. Slapjajā laukuma grūti padevās
metieni vārtos. Tieši šajā zina studentiem

neveicas: vismaz reizes 3 bumba atsitās
pret vārtu stabu un atlēca atpakaļ lauku-
ma. LwP vienība (atviešu rokas bumbas
spēlētājus šovasar krietni skolojusi. Re-
dzētas dažas jaunas, patīkamas un lietde-
rīgas atziaas šajā mūsu apstākļos jaunajā
spēlē, kāpēc bez skaudības arī LwP vien-
padsmitā sveicam Risas meistara godā.

PĀRLIECINOŠA VANAGA
UZVARA.
Rikšošanas sacensībās hipodromā vakar

sevišķi izcilu notikumu nebiia. Pirmajos
braucienos labi sekmējās favorītiem, bet
pēdējās sacensībās skatītāji pieredzēja da-
žu labu pārsteigumu. Divas uzvaras guva
Juškēvičs un Suvorovs. kas ari ir vakar-
dienas lielākais uzvaru skaits vienam brau-
cējam. Veczirgu 1. grupā uzvaru panāca
Vanags J. Niedres vadībā. Viņš biia pārlie-
cinošs pirmais no starta vietas līdz mēr-
ķim. Otrs favorīts — Mana lēca, tādēļ 2.
vieta tika Laurei Bingens, kaut arī tikai
par purna tiesu pirms Manas. Amatieru
sacensībā Hans Scnmldt's panāca uzvaru
ar Meiisto: 2. Astrīda (T. Kravecs): 3. Au-
to (J. Steps). V. Kanupam nepavisam ne-
izdevās novaldīt Vagull, kas zaudēja smago
Iecienu dēl. Veczirgu 2. grupa I. Derbists
(A. Svalo); 2. Rasma (P. Purioš). Vec-
zirgu 3. A grupas divu bitu sacensībā abas
reizes uzvarēja Strēlnieks A. Scroklna va-
dībā; 2. Kornets (J. Kuklls): 1. Timbuktu
(A. Svajo). Veczirgu 3. B grupa divu bitu
kopvērtējuma: 1. Lidija (J. GrazdUsM: 2.
Deja (J. Niedre): 3. Gudrais (A. Švaiot 4.
A grupā 4—6 gadīgiem zirgiem uzvarēja
Osmans (V. Jirgensoas): 2. Krauklis (A.
Suvorovs). Šī vecuma zirgu 4. B grupā
galvu galva pienāca Referents (A. Suvo-
rovs) an Langiaa (A. R. Lelnhergs). 4. C
grupā: 1. Grāfiene Aksworty (F. Masiobo-
ievs) . 2. Lltinš Boy (V. Piešāns). 4 gadī-
go 5. grupa 1. Poēma (A. Suvorovs): 2.
Omega (N. Dukalskls). 3 gādnieku 2. gru-
pā 1. Velta (V. Geidāns): 2. Nargag (D.
Kočkers). 3 gādnieku 3. grupā 1. Tarziks
(V. Juškēvičs); 2. Nameis (J. Kritonovs).
3 gādnieku 4. grupa 1. San Petrlks (V. Juš-
kēvičs) : 2. Divlua II (A. ScrokinsL Div-
gadnieku 3. grupas sacensībā uzvarēja Vita
(N. Dukalskis): 2. Laimīte (S. Orlovs). Sā-
kot ar nākošo svētdienu, 4. oktobri, sacen-
sības sāksies jau nuikst. II.

RĪT NOSKAIDROSIES DARBA
VIETU MESTARS FUTBOLA.
Pēc vairāku mēnešu sacensībām šone-

dēļ noslēgsies plašais darba vietu futbola
turnīrs. Pēdējā fināla grupas sacīkste rīt,
27. septembri, pl. 16 VbF laukumā sastap-
sies abas vadošas Vairoga an Rīgas gaļas
fabrikas vteaibas. Rītdienas Vairoga —
RGF spēkošanās arī noskaidros darba vieto
futbola meistaru. Pagājušā nedēlā abiem
nopietnajiem uzvaras kandidātiem sivu pre-
testību sagādāja VEF futbolisti. VEF 1. vie-
nība ar spēcīgo Rīgas gaļas fabrikas vien-
padsmitā spēlēja 0—0 neizšķirti, bet Vai-
rogs pēc grūtas cīnās uzvarēja VEF _2. sa-
stāvu S—3. Pirmais puslaiks beidzās pat
3—1 VEF 2. laba, aa tikai otrajās 45 mi-
nūtēs ar Makufēviča, Znatnala un Viiupa
raidījumiem Vairogs spēja nodrošināt sva-
rīgo uzvaru. Pašreizējais puiktn stāvoklis
fiaala grupā ir šāds: Vairogs 4—0 p.. Rīgas
gaļas fabrika 3—1 P.. VEF 1. vienība 3—3
P. an VEF 2. vienība 0—6 P.

GUNDARS HaGGS.
zviedru skriešanas briuums, kas tagad pa-
saules lielāko sporta stadionu skrejceļos
pilda kādreizējo Paavo Nurrni lomu: skrien
nn labo rekordus. (E. Keiša zīm.)

3 JAUNI LATVIJAS REKORDI
VIEGLATLĒTIKĀ

(Sākums 1. lapp.)
Pa biia Gailis (Auseklis), kas distanci vel-
ca 27,4 sekundēs: 2. Graudiņš (VSB) 29.7:
3. Grava 30,3; 4. Damalts (abi Daugavieši)
3*,4: S. Golvers (VSB) 30,5. Tāllēkšanā 6
m līniju pārsniedza vieni:! Škiokis (VSB)
6,02 m; 2. Bernsons un Dinsdoris 5.99: 4.
Paunis (US) 5,96. Augstlēkšanā meistara
titula īpašnieks Osvalds (VSB) pārlēca
I.7S m; 2. Šķiņķis (VSB) 1.70: 3. Ozols
(Daugavieši) 1,7». Ne mazāk kā 4 saecn-
soni — Mednis (VSB). Dinsdoris. A. Danoss
aa Bernats (visi US) pārvarēja 1.65 ra
augstumu. Lodes grūsna teicamāko 14,15
m rezultātu sasniedza E. Jēkabsons (Dau-
gavieši); 2. Cināts (VSB) 12,82: 3. J. .Jēkab-
sons (Daugavieši) 12.07. Zviedru (100+2*0
+300+400 m) stafetē sezonas labāko laika
uzrādīja Ausekļa četrinieks (A. Pētersons.
Jirgeusons. Gaili?. L. Pētersons) 2:06 5
min.; 2. Daugavieši (Kujraudo. Auders. F.
Bērziņš. Ruclpš) 2:07,9: 3. VS3 2:09,6. Sie-
viešu sacensībās atzīmējas šādi rezultāti:
100 m — 1. Freimaae (Daugavieši) 14.2
sek.; 2. Lēve un Vība (abas VSB) 14.3: 4.
Sudraba (Daugavieši) 14,8: 5. Gerdeaa
(VSB) ua Novicka (Daugavieši) 143. Tāl-
lēkšanā — I. Lēve (VSB) 4,46 m; 2. Novic-
ka (Daugavieši) un Plūme (VSB) 432; 4.
Vība (VSB) 4.15. Augst'ēksanS 1.43 m pār-
lēca Freimaae (Daugavieši), ta atkārtojot
TImmas sezonas teicamāko rezultātu. 2.
bl|a Lēve 135 m: 3. Bērziņa un Reboka
(visas VSB) 130: 5. Rušmane (Daugavieši)
1,25. Diskā — 1. Koluža (Daugavieši) 32,13
?: 2. Vība (VSB) 23,51: 3. Novicka (Dau-
gavieši) 20,34. Šljēpa mīšanā rekortiste La-
vīze Pūre sasniedza 38.59 m. patiek»» to-
mēr gandrīz 2 metrus aiz sava Latvijas re-
korda 4035 m.

Valmieras Sporta Biedrības uzvara pār
Daugaviešiem sevišķu ievērību pelna lādēj,
ka valmierieša sastāva iztrūka vairāki viņu
ievērojami spēki, ka Krauklis. Krūmiņš un
Tīrone. Sacīkšu noslēguma Daugaviešu
priekšnieks t. Andersons pasniedza VSB
vadītājam pasaules rekordistam J. Dailoam
valmieriešu izcīnīto ceļojošo balvu — šķīvi.

1. 2L.

LIEPĀJAS ROKAS BUMBAS
SPĒLĒTĀJI RĪGA.
Latvijas rokas bumbas meistarības Izcī-

nās turnīrā aizvadītā nedēlā Jau otro reizi
4—4 (2—2) neizšķirti cīnījās Amatiera un
LDzB vienības. īsi pirms tiesnešu beigu
signāla rezultāts bija 4—2 dzelzceļnieku la-
bā, taču vēl pēdelā mirklī Amatiera vien-
padsmits paspēja zaudēto atgūt. Lai no-
skaidrotu uzvarētāju, abiem sīvajiem pre-
tiniekiem nāksies sastapties vēl trešo reizi.
Interesanta sacīkste rokas bumbas meista-
rībā notiks šodien. 28. septembri, kad pl.
17 Klegelu ielas sporta laukumi sacentīsies
L'S ar Liepājas Ausekļa vienību.

22ejkez<ii paliels nelaboti
Vakar un aizvakar glīti uzpostajā VEF

laukuma risinājās kluba internās meistarsa-
cīkstēs vieglatlētikā. Sacensības piedalījās
apm. 60 dalībnieku. Lielāko Interesi, bez
šaubām, modināja eksternas soļošanas sa-
censības, kurās bija pieteikti rekordlaboju-
raa mēģinājumi 10 km distancē un vienas
stundas solojumā. Piedalījās 6 soļotāji.
Sakumā vadību uzņēmās Krūkllņš. Distan-
ces otra puse Krūklioam tomēr pietrūka Iz-
turības un viņš 10 km veica 47:27,6 min.,
paliekot gaadrīz 3 min, aiz Zirdziņam pie-
deroša Latvijas rekorda — 44:39,0 min.
Krukllņa rezultāts gan Ir labākais šīs sezo-
nas sasniegums. Loti labi un tīra stila
soļoja Zeltiņš, kas izcīnīja 2. vietu ar
47:31.0 mla. laika atzīmi. 3. vieta ierindo-
tās Feldmanls — 50:21,5 min.; 4. Gaulcrs
50:48,5 min. un 5. Putniņš 52:32,1 min.
Gluži nopietni nav ņemams Gaujera sasnie-
gums, jo viņa netīrais soļošanas stils vai-
rāk līdzinājās skriešanai. Solojumu tur-
pināja tikai Zeltiņš. Feldmanls nn Putniņš.
1 stundā Zeltiņš bija veicis 12:508.48 km,
Feldmanls 11:748,61 km ua Putniņš
11:114,27 km. Ta arī vienas stundas solo-
jumā Llepaskalnam piederošais Latvijas
rekords — 13:10730 km, palika nelabots.
Par loti teicamu uzskatāms Putniņa sasnie-
gums, jo viņš solo tikai pirmo gadu.

VEF internajās sacīkstēs 100 m skrējienā
uzvaru guva Sarkans ar 11,6 sek. laika at-
zīmi, 2. Priede 12,1 sek., 3. R. Bērziņš 12,2
sek. 200 metros uzvarēja Osis 24.4 sek.: 2.
A. Pētersons 25.0 sek.: 3. R. Bērziņš 25,5
sek. 400 m skrējienā 1. bija Osis 543 sek..
2. Spincis 57,7 sek. un 3. A. Bērziņš 57.9
sek. Osis uzvarēja arī 80t m skr. ar 2:14,1
min.; 2. Plīsis 2:17,8 min.. 3. Stikuts 2:183
min. Pavāji rezultāti atzīmējas 1500 m
skr., kur uzvarēia Līdums 4:46,0 min., 2.
Stikuts 4:48.1 un 3. Pavārs 5:30,4 min. 1U)
m barjerskrējiena pārākais bija volejbolists
Rīstamecs. kas dlstaacl veica 17.7 sek.: 2.
Pauzer's 18,5 sek., 3. R. Bērziņš 213 sek.
Augstlēkšanā uzvarēja Grūbe. 2. bija Spin-
cis, 3.Ristamecs un 4. Panzers — visi 1,65
m. Tāllēkšanā 1. Sarkans 6.31 ra, 2. A.
Pētersons 6,17 m: 3. Zvejnieks 5.88 m. Trīs-
soļlēkšanā 1. Spincis. 12.71 m: 2. A. Pē-
tersons 12,15 m: 3. Panzers 12,08 m. Kārts-
lēkšaua Grube veica 3 m augstumu, bet Jē-
kabsons 2,85 m. Diska mešana uzvarēja
viens ao mūsu labākajiem diskoboliom —
Brombergs ar 38,0 m varēiumu: 2. Stcnka
30,77 m; 3. V. Jēkabsons 29.40 m. Lodes
grušanā: 1. Brombergs 12,26 m, 2. volejbo-
lists A. Bergs 11.38 m: 3. V. Jēkabsons
1139 m. Veserī veselu klasi paraks bija
Sauiītis ar 45.15 m. 2. Rozentāl* 26,40 ai,
3. Penkēvics 2430 m. Šķēpa mešanā uzva-
rēia Grnbe 42,78 m. 2. Plīsis 4030 m. 3.
V. Jēkabsons 40,0 m.

Sieviešu sacensībās paudās divu viegl-
atlēšu ^ — Lūcijas Stārostas no Ievas Nied*
ras pārākums. Sevišķi iepriecināja pēdējās
sniegumi, kas nākotnē ļauj gaidīt tiešām
teicamus rezultātus. 100 m skrējienā uzva-
rēja Staroste 14,6 sek.. 2. Grūbe 14.7 sek.,
3. Niedra 14.8 sek. Niedra bija pārākā 2011
metru distance ar 29,8 sek. rezultātu, at-
stājot vairākus me'rus aiz sevis Grābi —
33.0 sek. 80 ai barjerskrējienā 1. Staroste
16.1 sek., 2. Grūbe 17,2 un 3. Coka 183 sek.
Arī augstlēkšanā triumieja kādreizējā 5 m
parsniedzeja Staroste ar 4,4t» m, 2. Nied-
ra 4,24 m, 3. Grūbe 3,90 m. Skaists biia
Niedras atspēriens, ko gluži nevar teikt par
nepareizo Zīvertes stilu. Augstlēkšanā
Niedra un Starosta veica 1,30 m augstuma,
bet mazākais mēģinājumu skaits uzvaru de-
va pirmai. 3. palika Grūbe 130 m. Lo-
dē: 1. Staroste 8,72 m. 2. Grūzite 638 m.
3. Coka 6,13 m. Labākā Staroste bija arī
diska mešana ar 20.96 m rezultātu: 2. Nied-
ru 2*31; 3, Druka 1639 m.

Jaunatnes sacensībās (ecbniskle rezultāti
sadi: 100 m skr. Bergmanis 12,8 sek.; 1000
m — Bergmanis 3:12,2 min.: tāllēkšanā —
E. Bērziņš — 5,04 m; augstlēkšanā — Ze-
beliņš 1,40 nt: lodes grišauā — Zebelioš
1133 m. Visā drīzumā paredzēts noturēt
vēl staleta skrējienus, ar ko VEF viegl-
atlēti tad ari beigs šīgada sezonu.

? ?Ci.

RĪGAS GAĻAS
FABRIKAS UZVARA
Darba vieta basketbola turnīrā aivaditā

nedēla notiku pēdējās sacensības. Galve-
nās — 1. grupas lavoritam Rīgas gaļas fa-
brikas piecniekam beidzamās spēlēs no-
pietnu pretestību sagādāja Gruntsgabalu
Pārvaldes un VEF 1. vieaiba basketbolisti.
Gruntsgabalu pārvalde pret RGF 2. puslai-
kā atradās pat 29—23 pārākumu, un tikai
Pēdējas minūtes ar Vanaga veiksmīgiem
metieniem RGF paspēja rezultātu izlīdzināt
29—29. ua 5 minušu pagarinājumā panākt
arī 39—31 uzvaru. īsti dramatiski, smagā
Pielijuša laukumi risinājās Rīgas gaļas
fabrikas un VEF 1. sastāva spēkošanās. Ti-
kai 1 punkta starpība izšķīra Rīgas gaļas
fabrikas reprezentantu 26—25 (16 13) uz-
varu. Vēl 30 sekundes pirms beigu signāla
rezultāts bija 25—24 VEF labā. ua tikai
beidzama mirklī atkal Vanags nodrošināja
Rīgas gaļas īabrikai niecīgo, bet loti vēr-
tīgo uzvara. Šis panākums izšķīra Rīgas
gaļas labrikas basketbolistiem turnīrā 1.
vieta ar 5—0 punktiem; 2. vietā ierindojās
VEF 1. ua Bolderaias kuģu būvētava 3—2
P.: 4. Vairogs un Gruntsgabalu pārvalde
2—3 p. un 6. VEF 2. vienība 0—5 o.

APMAINIETLOZES!

Toutas Palīdzības naudas foterijas III.

klases lozes jāapmaina un IV. klasi līdz

6.oKtobrim. Lai nepazaudētu līdzšinē-

jās iemaksas,

mencfeavējfaef
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...an ārzemju
sportā stadionos

Līelvācijas vadonis virsleitnantam
Ifermanoim Grafam kā piektajam vā-
cu bruņoto spēku virsniekam piešķīris
augstāko drošsirdības atzinības goda
zīmi — Ozollapu vaiņagu ar šķēpiem
un briljantiem pie bruņinieku pakāpes
Dzelzs krusta. Ar 172 gaisa uzvarām
Gral's panīcis visu (alku un zemju lie-
lāko lidmašīnu notriekumu skaitu. 30
gadus vecais virsleitnants Grafs Kau-
kāzā vien pieveicīs vairāk kā 100 pre-
tinieku. Vīna personība paveikusi ne-
iedomājami lielas un kara vadībai sva-
rīgus uzdevumus. Interesanti atzīmēt.
ka varonīgais vācu armijas karavīrs
nāk no sporta laužu vidus. Viņš kād-
reiz bīla pazīstams aktīvs futbolists un
ievērojams būru lidotājs. Miljoniem
Vācijas futbola draugi tagad lepni uz
virsltn. Grafa uzvarām vainagotam
«raitām frontē, kas devušas atkal cilde-
na priekšzīmi vācu sporta Jaunatnei.

Tālo austruma sportisti vieamer bi-
juši grūti atdarināmas izturības un
enerģijas paraugi. Japānas maratona
skrējējiem pasaulē lau tr leģendāra
slava. No Tokio zlgo. ka japāņu ma-
ratoaistn vecmeistars Vabei Miura. kas
reprezentēja «Uzlecošās saules zemes.
krasas 1920. gada olimpiskās spēlēs
Antverpenē, uzsācis apbrīnojamu pasa-
kāmu. Ķeizara pils priekšā, sakarā ar
Mandžuko valsts 10. gada dienu, vlnš
startējis izturības skrējienam Tokio —
tisinkiuga. Miura katru dienu veic 24
kilometrus « savu skrējienu pārtrauc
tikai svētajās vietās. Skriešanas laikā
vigs apmeklējis arī svētceļnieku dievi-
nāto kalna Fuji. Hsinklagu Miura no-
domājis sasniegt 3. novembrī. Līdzīgi
maratonistiem, leģendāri ir arī Japāņu
pedētāji ar saviem dažnedažādiem un
eiropiešiem svešajiem peldēšanas sti-
liem. Veikt peldus kilometriem garas
distances, pie tam ar smagam kravām,
krietnam japānim ir nieks! Peldēšanas
mākslu pirmais atradis Icanangi, kas
dzīvoja vairākas gada simtus pirms
ķeizara Jimtni Tenno, kurš pār Japānu
salam valdīja apmēram 3009 gadus at-
pakaļ. Tik veca Ir Japāaas peldēšanas
sporta cilts, ao karas tagad Izauguši
slavenie Samuraju peldētāji.

Vīne Ir vilinošu
valšu nn vienmēr
jautru, dzīves prle-i
cīgu laužu pilsēta.!
Vieglam valsim Iī-i
dzīga,smiedama

undiedama cauri dzī-
vei Iet ari Vīnes
meitene. Lūk, {fer-
ma Baumal Vlea
ir vīnlešu labākā
vieglatlēte. Šogad
Berlīnē Bauma kļu-
va Vācijas meista-
re šķēpa mešanā.
AlzJldinot šķēpu

Pāri 46 metru Kai-
jai, vioa pārspēja
"pat vāea jauno pa-
saules rekordisti

'Aanelias'i Stēln-
heuer'l. Kur slēp-
jas vmtetes panā-
kumu atslēga?
Kāds savada jau-

tājams» — suka
pat] slavenā spor-
tiste: .Cilvēkam
dzīvS vienmēr jā-,
būt priecīgam, tad;

visas

,vuw pārvarēs

-Hk.tas un gūt allaž labus panākumus.
Vēl vairāk ao svara tas ir sporta. Bez
asarām, bet smaidu valga jāprot uzva-
rat ua oli zaudēt. Prieks, sajūsma uj
smaidi mani vadījuši risa dzīvi — arī
sporta laukumā. Neaizmirsta smaidu
pat šķēpa metot, kas aizdzen uztrauku-
*uu nn aervozltāt». ? — «Tiesām tas
taisnība. — apstiprina ari Hermas
Baumas treneris. Ua laimīgā Vīae ir
Ņirbināti lepaa uz sava smaida melteui!

Sporta tematika pasaules daiļlitera-
tūras darbos kļūst vienmēr ua vienmēr
biežāka parādība. Atkal iznācis lauas
darbs, kar galvenā vieta Ierādīta spor-
tam. Tas Ir soma rakstnieka Urho Kar-
bumāki romāns «Uzvarētājs Pie mēr-
ķa» , karam Somijas prese veltī uzsla-
vējošas atsauksmes. Urfco Karhumākl
aav aekāda neaprakstīta lapa. bet viņš
pats aprakstījis daudz lappušu: jau
Mi. gada Berlīnes olimpisko spēļu lai-
kā tika godalgots ti romāns «Atklātā
ūdenī.. Vēl daudz vairāk ka rakstnie-
cībai, sports dod viela filmai. Visās
valstis rodas ļaunas sporta filmas.
Zviedri, sajūsmināti par vāca meistar-
darba «Lieli spēle» panākumiem, arī
sākuši priekšdarbos ievērojamai lutbola
filmai. Tur tēlots kāds Jauns zēns.
kam paveras ceļš līdz valsts vienības
sastāvam. Filmas bās papildināta ar
lieliskiem uzņēmumiem ao Zviedrijas -
Dāaljas pēdējās valsts sacīkstes futbolā
Kopenhāgenā, kar zviedri uzvare a
3-t.

Skatītājam liekas pavisam dīvaini
— ka gan lielajiem futbola vārtiem var
aizšaut garām 11 m soda sitienu? Un
tomēr: II m soda sitiena izpildīšana ir
nevien atbildīgs, bet ari grūts uzde-
vums, kuru vienmēr pavada mazāks vai
lielāks uztraukums. Interesanta stati-
stika konstatēta aizvadītajās Šveices
futbola meistarsacīkstēs: no 43 piešķir-
tiem 11 m soda sitieniem vārtu Ieguvu-
mā pārvērsti tikai 331 Un tiešām — ir
grūti Izdibināms jautājums: vārtsar-

gam vieglāk II m soda sitienu atvairīt
vai ari uzbrucējam to iešaut. Lūk, ska-
tītājam viela pārdomām!

Vea.

Mazi vērojumi
mūsu zemē...

«Sporta Pasaule» šodien drīkst atzī-
mēt mazu jubilejas brīdi: pec laik-
raksta atjaunošanas iznācis 50. nu-
murs, kaut gan vispār tauta «S. P. »
gājusi jau 901. reizi. Sen, sen būtu
pārsniegts tūkstotis, ja vien to neiz-
jauktu boļševiki ar savu žīdisma dik-
tētāju «Sarkano Sportu». Mūsu priekša
«Sporta Pasaule» šodien stāv kā kara
laika apstākļu laikraksts, kas aav sa-
sniedzis kādreizējo formātu un iznāk
arī tikai reizf nedēla. Latviešu spor-
tistu saime tomēr_ var būt laimīga un
izteikt pateicību vācu iestādēm, ka tās
šajās Eiropas liktenīgas iaunradisanas
stundās, kad papīrs tik nepieciešams
dažādiem irontes un lielajiem dienas
izdevumiem, atļāvušas savu laikraksta
ari mūsu sportistu saimei. Lasītāji
visu to ari pilnībā Izpratuši un «Sporta
Pasaules» tīražs sasniedzis 10.000 ek-
semplāru, kas šauram speclālizdevu-
mam ir tiešām Ievērojams skaits. Tur-
pinot tālāk sākto darbu, «S. P.» izdev-
niecība un redakcija arī nākotne paliks
uzticīga līdzšinējam galvenajam vad-
motīvam: dalīties ar mūsu sportistiem
savos uzskatos Par jauna laikmeta ve-
selīgo sporta garu, kas Ir tīrs no žī-
disma un sava varenībā audzē spēcīgu
Eiropas ārlsko jaunatni.

Tagad, kara vētrainajās dienās. .. ko
tlropai uzspieduši žīdi un boļševiki,

sports vairāk kā Jebkad agrāk kalpo
labdarības mērķiem. Tā. piemēram,
pagājušā nedēlā Rīgā rīkotā lutbola sa-
cīkste starp frontes teātra un laīkr.
«Daugavas Vanagu» darbiniekiem mūsu
brīvprātīgajiem cīnītājiem austrumos
devusi vairāk kā RM 5001) lielu atliku-
mu. Viss tas ir brīnišķīgi skaisti, vie-
nīgi turpmāk būtu jāvēlas, lai sports
tiešām paliktu tīrs sports. Augšminētajā
sacīkstē hitbols tika pasniegts ka ne-
pieņemamā snieguma, tā arī uztvere,
kas runā pretī lebkādal sporta ētikai,
morālei un visam tam, ko mēs sporta
laukumā uzskatām par goda lietu. Ko
gan teiktu mākslinieki, ja piemēram
hitbolisti izietu uz estrādes un dziedā-
šanas vietā klausītājus pārsteigtu ar
pavisam neizprotamam ua neciešamam
skanam?

i Būt nepārtraukti
; 15 gadus aktīvam
sporta laukuma ua

-pie tam visu šo lai-
ku atrasties gluži
vai apskaužami

! augstvērtīgu snle-
i gurnu — tas ir pa-
tiesi cildināms noti-
kums. Šoreiz tādu
godu izpelnījies
viens no latviešu

| visu laiku labākajiem
'lutbola vārtsargiem
i— Harijs Lazdinš
(Liepājas Olimpila).

[Vakar liepājnieki at-
I zīmēja savas Pil-
sētas futbola lepnu-
ma 15 gada sporta
darbības jubileju.
18 reizes uzstājoties.
misu Izlases vienī-
bas sastāvā. Laz-
dinš sajūsminājis
skatītājus arī Eiro-
pas lielākajos spor-,
ta centros — Vācijā,
Zviedrijā nu citur.
Pateicībā par pa-

,»^»j«fc.^»«*»*'«r veikto aa cerība uz
nākotnes sasniegumiem, mūsu galvenā'
vēlēšanās pagaidām būtu. lai LazdipS
dotu solījumu, ka tuvāka talkā viss vēl
nebūt nav domājis lutbola laukumu ai-.
stāt. Šādu solījumu vēlas dzirdēt spor-'
ta draugi no Liepājas līdz pat Valkai.

Provinces sportista viesošanās Rifā
Parasti Ir patiesi tīkami notikumi, kas
nes sev lina lauka neliekuļoto sirsnību
nn latviski priecīgas, pat draiskulīgi
dzīvas Čalas ua smieklus. Dažreiz to-
mēr notiek ari citādi. Pagājušā svētdie-
nā rīdzinieki vēroja valmierieša nn Jel-
gavnieka labāko lutbola vienība sacen-
sību, kas pretendēja uz vieta virslīgā.
Kā jau zināms. I—» pārākums nosvērās
JSB pusē. Sevišķi skaļi šoreiz bija
skatītāji. Rīdzlaiekl ar interesi sekoja
ueviea aba pilsētu futbolista, bet ari
Valmieras ua Jelgavas skatītāju nerra
pārbīdei. Netrūka šoreiz tiešam tīri
sportiska ua tīkamu uzmodlnāinma. bet
te vidi nācis dzirdēt ari dažus nepa-
rastus «dialogus», ar kuriem apmainījās
abu vienība piekritēji. Un šie «dialogi»
ua ne katra reizi biia Ieturēti savaldī-
bas rindos. Paspruka pat pa īsti asakām
teicienam, kas nāca gluži vai «ao sirds».
Pie visa tā. viens ao galvenajiem «as-
prātība» teicējiem izrādījās kāds ao
minēto provinces pilsēta vadošajiem
sporta darbiniekiem. Ja lau nn tik
«karsti» šķita Rīgi. kādu gan paraugu
tad var gaidīt paša māiās? Ak — lut-
bols nn nervi — šie divi grūti savieno-
jamie Jēdzieni...

•
Māsa sporta literatūra nav kupla un

bagātīga. Joprojām šajā zinā manāms
liels trūkums. Pats sāpīgākais, ka
rakstīta veida vel vienmēr nav latviešu
sporta vēstures, kas tik nepieciešama
nevien sporta darbiniekiem, bet arī
jaunatnei, lai tā vērotu savas zemes
sporta attīstību dažādos laikos un noza-
rēs. Drīzumā šis robs būs aizpildīts.
Mūsu sporta dzīves vadītais R. Plūme
uzdevis minēto lielo un atbildīgo darbu
velki latviešu sporta žurnālistikas celm-
lauzim ua visa laiku labākajam šīs no-
zares pārstāvim Ādolfam Plūmam. Viga
gadu gaitas gūtā pieredze. liela noteik-
tība un neatdarināmā māksla visu, re-
dzēto pasniegt lasītajam mūsu krāšņās
valodas lieliska apdarē un īpatnībā, ir
neapšaubāma ķīla, ka ievērojamais darbs
uzticēts īstam vīram. Ir dzirdams, ka
saerta speciālisti un žurnālisti strādā
ari pie vairākiem citiem pasākumiem.
Par visa to tuvāk pateiksim kādā ao
« S. P.» nākošajiem numuriem.
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Kas staigās Maifa Schmeling'a pēdas?

LU1D2I MUSINA.

šis Itālijas boksa sporta lepnums aug-
šējā uzņēmumā redzams kopā ar populāro
itāļu kino artistu Roberto Rabaglfati (pa
kreisi) — lielu boksa draugu un Musinās
talanta cienītāju. No lieliska pušsmagsvara
Musina izaudzis par ievērojamu smagā
svara viru un Schmeling'a tropa preten-

dentu.

VVALTER S NEUSELS

ir Schmeling'a lielais pēcgājēis — paš-
reizējais Vācijas smagā svara čem-
pions. Vioš uzskatāms par vienu no
Eiropas, rutinētākajiem smagsvariem.
kuram aiz muguras bezgala daudz cīnu.
Ilggadējā Neusel'a pieredze ringā izvir-
za viņu par loti nopietnu Schmelrn'ga
titula kandidātu.

OLLE TANDBERGS.

veselīgais un dzīves priecīgais zviedru
matrozis mūsu uzņēmumā skatāms regbija
laukumā, kur vioš vingrina savus spēkus
grūtajām cīnām boksa ringi. Tandbergs
ir divkārtējs Eiropas amatieru smagā svara
boksa čempions, kas tagad kļuvis profesio-
nāls, atzīmējot līdzšinējās sacensībās labas

sekmes.

Viņi neatgriežas... Ne bezgala slavenais Džtks Dempsejs, ne viņa uzvarētājs Džeks Tennejs,
ne Džeks Džonsons, ne Džeks šarkejs, neviens no amerkāņu profesionālā boksa smagā svara pasau-
les meistariem, ari itāļu milzis Kamera — ne... Nevienam nav izdevies atgūt zaudēto čempiona ti-
tulu. Tā boksa pasaulē radusies paruna: «Viņi neatgriežas...» Un tomēr patiesībā viens virs ir at-
nācis atpakaļ, atkal sasniedzis savu kādreizējo pasaules meistara formu, un tikai Amerikas boksa
menedžeru veikali viņam nav atjāvuši pārkāpt šis vēsturiskās tradīcijas oficiālos rāmjus. Tas ir Vā-
cijas visu laiku ievērojamākais boksa reprezentants Max'is Schmeling's, vispār viena no izcilākām
personībām, kāda jebkad skatīta ringā. Uzvarot amerikāņu favoritu Šarkeju, 1930. gadā Schmeling's
pirmo reizi pārveda augstāko boksa meistara godu uz Eiropu. Divus gadus vēlāk Schmeling's ar
Šarkeju cīnījās vēlreiz, pie kam kā visai apšaubāmu uzvarētāju punktu tiesnesi pasludināja Šarkeju.
Tā Mas'is Schmeling's zaudēja pasaules meistara titulu... Tālāk sekoja neveiksmīga cīņu virkne
pret vairākiem viduvējiem spēkiem, un visa pasaule runāja tikai vienu valodu, ka ari Ma'xi Schme-
ling'u piemeklējis visu viņu priekšgājēju neizbēgamais liktenis: «Viņš vairs neatgriezīsies...» Taču.
pats Schmeling's domāja citādi. Cītīgam treniņa darbam atkal sekoja nepārtraukta skaistu uzvaru ,
sērija, un pienāca, diena, kad no jauna Schmeling's bija pirmais pasaulē. 1936. gada 19. jūnija va-
karā viss Ņujorkas nēģeru Harlemas kvartāls raudāja, jo Max'is Schmeling's bija sitis līdz tam par
neuzvaramu uzskatīto «melno dinamītu» Džo Luisu, ar knock-out'u 12. roundā. Taču veiklie smēri-
kāņu menedžeri uz šādu varbūtību jau bija sagatavojušies. Viņu «veikalu sarakstos» pasaules meis-
tara tituls piederēja gados jau pavecākam vīram Džemam Bradokam, un tādi Schmeling'a — Džo
Luisa cīņa nevarēja notikt oficiālā pasaules meistara goda dēļ. Amerikāņu neizdibināmās kombinā-
cijas

^
vienkārši neatļāva Schmeling'am ar Bradoku sacensties. Kaut ari pārliecinoši uzvarēts, Džo Luiss

nākošā gadā cīnījās ar Bradoku, pieveicot pēdējo ar knoek-out jau 8. gājienā. Tā patiesi pārākā
Schmeling'a vietā pasaules meistara josta kļuva Džo Luisa īpašums. 1938. gadā neticami laimīgi Džo
Luisam pašā pirmajā roundā izdevās pārsteigt Schmeling'u, un tā amerikāņi lepni varēja rībināt sa-
vas reklāmu bungas: «Arī Mas'is Schmeling's neatgriezās,» lai gan tas īstenībā bija noticis jau
pirms diviem gadiem.

Max'a Schmeling'a brīnišķīgās boksa karjeras sākums meklējams pirms 15 gadiem, kad viņš
kļuva Vācijas pussmagā svara čempions. Drīz vien tas bija pirmais Eiropa un pēc tām visā pasaulē, ļAri tagad joprojām Schmeling'am pieder Eiropas smagā svara meistara gods. Šinīs dienās krāšņā- %
kais Vācijas boksa lepnums Mas'is Schmeling's paziņojis, ka viņš aiziet no ringa nn savu meistara!
titula vairs neaizstāvēs, šim Schmeling'a nodomam par iemeslu gan nav viņa" 38 gadi, bet tam mek- ;
(ejamas daudz dziļākas un nozīmīgākas saknes. Vispirmā kārtā pašreiz Schmeling's ir neatdarināmām
uzvarām vainagotās Lielvāeijas armijas karavīrs, kura tērpu rotā lepnā varoņa zīme — Dzelzs;
krusts. To viņš iemantojis cīnoties kā izpletņu lēcējs Krētas salā, kur Schmeling'u ievainoja. Tagad ;
gan Schmeling's jau izveseļojies, bet pirmā vietā viņš stāda svētos karavīra pienākumus, un tādēļ arī
izšķīries vaira neatgriezties ringā, lai visa sava sirdi un spēkus veltītu Vadonim an vāca tautai.

Kas staigās Schmeling'a pēdās? Pēc Schmeling'a aiziešanas no aktīvo saimes tagad šis jautā-
jums visvairāk nodarbina ringa speciālistus. Gandrīz vienādas ir domas, ka Schmeling'a atvietotais fnāks no eiropiešu boksa pašreizējā lielā trijnieka — Watter'a Neusel'a (Vācija), Laidzi Musina (Ita- ;

Jija) un Olles Tandberga (Zviedrija). Šie pazīstamie spēki visnopietnāk kandidē Schmeling'a vietā it»!
ņemt Eiropas smagsvaru meistara godu. Schmeling'a tautietis Walter's Neosel's pirms dažām nedē-:
|ām kļuva Vācijas visa svara meistars,. uzvarot 8. roundā titula aizstāvētāju Ādolfu Heuser'u. Ringa
mākslā blondais Neusel's nav vairs nekāds iesācējs. Viņa var pat raksturot ki lieliska cīnītāju, kas
visu laiku dzīvojis Schmeling'a ēnā. Arī Neusel's jau vairākkārt sekmīgi cīnījies pāri okeānam, un"
viņa panākuma virknē atrodamas daudzas vērtīgas uzvaras. Pašreiz viņš atkal sasniedzis augstvēr- i
tigu gatavību, un pagājušā ziemā Neusel's pierādīja sava pārākumu pār zviedra cerību Tandbergu. >
Gan vēl ne reizi Neusel's nav spēkojies ar itāļa boksa 1942. gada krāšņāko ziedu Eiropas pussmagā
svara čempionu Liridži Musinu, kas tagad izcīnījis savas valsts meistara titulu smagi svarā un vis-
pār turpmāk domā par uzstāšanos galvenokārt tikai smagā svara kategorijā Kā veikls techniķis un
nosvērts cīnītājs Musina pēdējā laikā Eiropas boksa dzīvē ieņem vienu no redzamākām vietām. Vēl;
nesen Musina tautieši jūsmīgi sveica viņa uzvaru pret augumā un svarā daudz pārāko Zviedrijas'"
meistaru Tandbergu. Boksa lietpratēji tad ari galvenā plānā cīņā par Eiropas smagā svara meistara
godu izvirza Neusel'a nn Musina sastapšanos. Tikai kā Nr. 3 seko bijušais Eiropas divkārtējais ama-
tieru smagsvaru meistars zviedrs Olle Tandbergs. Savās mājās viņš reizi pat Musinu uzvarējis, un .
bez zaudējumiem Neusel'am un Musinām, Tandberga profesionālās boksera gaitas pazīst gandrīz vai
vienīgi juzvaras. Apstāklis, ka Zviedrija nekaro, nostāda treniņu ziņā Tandberga daudz izdevīgākā
situācijā. Ja ari Neusel'a — Musinās sastapšanos cīņu virknē min kā pašu nopietnāko un pirmo pēc
kārtas, tad tomēr nedrīkst aizmirst ari Tandbergu, trešo eiropiešu ringa spožāko spīdekli.

Bez Neusel'a vēl teicamas izredzes var lolot ari pārējie Vācijas izcilākie smagsvari an pussmag-
svari, vispirmā kārtā Ādolfs Heuser's, Arno KoMin's un Heinz's Lazek's, kam ari pa reizei piede-
rējis Eiropas meistara gods. Kā nopietni pretinieki raksturojami vēl beļģi Gustavs Roths un Kārlis
Siss. Visumā jautājums: «Kas staigās Schmeling'a pēdās?» nav nemaz viegli atrisināms. Priekšroku
tomēr katrā ziņā bauda populārais trijnieks Neusel's — Musina — Tandbergs, kuriem galvenokārt
seko pārējie Vācijas ievērojamākie ringa cīnītāji. Par Schmeling'a vietu Eiropas ringos visdrīzākā
laikā gaidāmas tiešām intriģējošas sacensības, kuras tad ari izšķirs, kas staigās Max'a Schmeling'a
Pēdās. Jānis ZarlnJ.

Baltische Seidenmanufaktur

,,RĪGAS AUDUMS"
arodu skolā, Rīgā, Salamandra ielā 1, taļr. 59192
uzņem vēl jaunus skolēnus mechanikas un tekstilnodaļā, līdz
š. g. 10. oktobrim. Mācību sākums 12. oktobrī pl. 15.

Pieteikšanaslūgumam jāpievieno skolas beigšanasapliecība, dzimšanasapliec, baku zīme,
veselības apliecība un pagasta valdes apliecība par 3 mēn. nostrādātiem lauku darbiem.

„RĪGAS AUDUMS" arodu skola.
,
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